

Obra: CISTERNA- CASA HABITACION
 Propietario: FRANCISCO JOSE CRISTIANI GUILLEN
 Ubicación: 9a AV. Pte. Sur, barrio Nicalocok
 Municipio: COMITAN DE DOMINGUEZ
 FECHA: 20 DE NOVIEMBRE 2020
 Alumna: OLGa KARINA AVENDANO DOMINGUEZ

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
A	CONSTRUCCION DE CASA HABITACION URBAGUI					
A.1	PRELIMINARES					
1101000021	LIMPIEZA Y DESHIERBE DEL TERRENO, ATAQUE OBLIGADO A MANO; INCLUYE: ACARREO A 20 METROS ,ACOMODO PARA SU POSTERIOR EXTRACCIÓN, HERRAMIENT AMENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	5.60	\$11.67	65.35	
A1102	EXCAVACIONES					
1102000021	EXCAVACION A MANO EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, DE 0.0 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD SECCION OBLIGADA. INCLUYE: ACHIQUE, AFINE DE TALUDES, ADEME, TRASPALO, DESASOLVE, ACARREOS FUERA Y DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, TRASPALOS, AFINES DE FONDO Y ACHIQUES.	M3	14.00	\$162.43	2,274.02	
A12	CIMENTACION					
1201000031	PLANTILLA DE CONCRETO Fc= 100 KG/CM2 HECHO EN OBRA CON UN ESPESOR DE 6 CM, INCLUYE: PREPARACIÓN DEL ÁREA DE DESPLANTE, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y ACARREOS FUERA Y DENTRO DE LA OBRA.	M3	5.60	\$142.29	\$796.82	
1203000031	CONCRETO Fc=250 KG/CM2 FABRICADO EN OBRA, PARA CIMENTACION. EL TAMAÑO MAXIMO DEL AGREGADO SERA DE (3/4") Y SU CALIDAD Y BANCO DE PROCEDENCIA, DEBERAN SER APROBADOS POR EL INIFECH.	M3	1.68	\$3,144.46	\$5,282.69	
1212000011	ACERO PARA REFUERZO EN CIMENTACIÓN CON VARILLA No.2 Fy = 2,400 KGS/CMS2, INCLUYE: SUMINISTRO EN OBRA, ACARREOS, FUERA Y DENTRO DE LA OBRA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, HABILITADO, COLOCACIÓN, AMARRE, GANCHOS, TRASLAPES, CRUCES, DESPERDICIOS Y DOBLECES EN CUALQUIER ELEMENTO ESTRUCTURAL.	KG	6.00	\$ 38.83	\$ 232.98	
1212000021	ACERO PARA REFUERZO EN CIMENTACIÓN CON VARILLA NO. 3 Fy = 4200 KGS/CMS2, INCLUYE: SUMINISTRO EN OBRA, ACARREOS FUERA Y DENTRO DE LA OBRA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, HABILITADO, COLOCACIÓN, AMARRE, GANCHOS, TRASLAPES, CRUCES, DESPERDICIOS Y DOBLECES EN CUALQUIER ELEMENTO ESTRUCTURAL.	KG	53.09	\$32.68	\$1,734.98	
1212000031	ACERO PARA REFUERZO EN CIMENTACIÓN CON VARILLA No .4, 5, 6 AL 12 Fy=4200 KGS/CMS2, INCLUYE: SUMINISTRO EN OBRA, ACARREOS FUERA Y DENTRO DE LA OBRA, HABILITADO, COLOCACIÓN, AMARRE, GANCHOS, TRASLAPES, CRUCES, DESPERDICIOS, DOBLECES, EN CUALQUIER ELEMENTO ESTRUCTURA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	KG	4.44	\$ 32.16	\$ 142.79	
1213000011	CIMBRA PARA CIMENTACIÓN CON MADERA DE PINO DE 3a. ACABADO COMÚN, MEDIDA POR SUPERFICIE DE CONTACTO. INCLUYE: HERRAMIENTA, ACARREOS FUERA Y DENTRO DE LA OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA EN HABILITADO, CIMBRADO Y DESCIMBRADO.	M2	0.96	\$192.13	\$ 184.44	
A0104	ALBAÑILERIA					

Obra: CISTERNA- CASA HABITACION
 Propietario: FRANCISCO JOSE CRISTIANI GUILLEN
 Ubicación: 9a AV. Pte. Sur, barrio Nicalocok
 Municipio: COMITAN DE DOMINGUEZ
 FECHA: 20 DE NOVIEMBRE 2020
 Alumna: OLGA KARINA AVENDANO DOMINGUEZ

PRESUPUESTO DE OBRA						
Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
1203000021	CONCRETO FC=200 KG/CM2. FABRICADO EN OBRA PARA CIMENTACION.EL TAMAÑO MAXIMO DEL AGREGADO SERA DE (3/4") Y SU CALIDAD Y BANCO DE PROCEDENCIA, DEBERAN SER APROBADOS POR EL INIFECH, SE INCL.: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ACARREOS FUERA Y DENTRO DE LA OBRA, MUESTREO, COLADO, VIBRADO, CURADO, DESPERDICIO Y REVOLVEDORA.	M3	0.08	\$ 2,975.44	\$ 238.04	
1901000031	REFUERZO DE MALLA-LAC 6-6/10-10, EN PISO DE CONCRETO; INCLUYE: ALAMBRE DE AMARRE, TRASLAPES, DEPERDICIOS, CORTES, HERRAMIENTA, ACARREOS FUERA Y DENTRO DE LA OBRA Y MANOS DE OBRA	M2	7.56	\$38.64	\$ 292.12	
A0106	ACABADOS					
2101000016	PLANADODEMUROCONMORTEROCEMENTO-ARENA1:3.ACABADOCONPLANADEMADERA;INCLUYE:REMATES,BOQUILLAS,PREPARACIÓNDELASUPERFICIE,PLOMEADO,ANDAMIOS,MANODEOBRA Y TODOLO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. (DE 6.01 A 12.00 MTS DE ALTURA)	M2	5.60	\$212.88	\$ 1,192.13	